
令和７年１２月５日（金）
Ｎo．５４３

１１月２７日（木）、熊倉小学校の前身の
一つである真船小学校が創立された日から
ちょうど１５０年目の日を迎えました。この
記念すべき日に、たくさんのご来賓の皆様、
保護者の皆様のご臨席を賜り、「創立１５０
周年記念式典」を挙行しました。
式典は、以下の内容で行われました。

＜記念式典要項から＞

実行委員長あいさつ

児童代表の言葉 来賓祝辞（村長様）

校長式辞

来賓祝辞（教育長様） 全員での校歌斉唱

記念式典の後には、福島県警察音楽隊によ
る記念演奏会を行いました。本校の校歌を始
め、子ども達になじみ深いアニメの曲や流行
の曲をたくさん演奏していただきました。
子ども達は、演奏に合わせて歌ったり、

フラッグ隊の方々と一緒に踊ったりしながら
とても楽しい時間を過ごすことができました。

また、今回の創立１５０周年記念事業の一環
として、ＰＴＡ会費の積立金及び村補助金を
活用し、以下の記念品を購入させていただき
ました。

沿革年表には熊倉小学校１５０年の歴史が
刻まれ、今後５０年以上に渡って使えるよう
になっています。職員室前廊下に掲示してあ
りますので、ご来校の際にぜひご覧ください。

今回の創立１５０周年記念式典を始め、数々
の記念事業のために令和６年６月にＰＴＡ本
部役員の皆様を中心に準備委員会を立ち上げ
ました。その後、準備委員会から実行委員会
へと名前を変えながら何度も会合を重ね、計
画や準備を進めていただきました。そのご尽
力のおかげで１５０周年にふさわしい事業を
たくさん実施することができました。
関係の皆様方に、心より感謝申し上げます。

記念品目録 沿革年表の一部


